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Informacja dotycząca  50 proc. kosztów uzyskania 

przychodu 

Szanowni Państwo, 

Kwestura informuje, że zgodnie z art. 22 ust. 9 ustawy z dnia 26.07.1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 361 ze zm.), zwanej dalej 

„ustawą”, od 1 stycznia 2013 r.  łączne koszty uzyskania przychodów z tytułu korzystania 

przez twórców z praw autorskich i artystów wykonawców z praw pokrewnych nie mogą 

przekroczyć ½ kwoty stanowiącej górną granicę pierwszego przedziału skali podatkowej. W  

2014 r. roczny limit kosztów uzyskania przychodów wynosi 42.764 zł (tj.1/2 z 85 528 zł) 

tak jak w 2013 r. 

Limit kosztów uzyskania przychodów dotyczy umów o pracę, umów o dzieło, umów o 

przeniesienie prawa własności wynalazku oraz innych umów, do których mają zastosowanie 

50% koszty uzyskania przychodu na postawie art. 22 ust. 9 pkt.1-3 ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych. 

Jeżeli pracownik otrzymuje ww. przychody od kilku płatników, pomimo, że u każdego 

przysługują mu 50% koszty uzyskania przychodów, limit kosztów uzyskania przychodów 

jest jeden. Sytuacja taka może spowodować, że po sporządzeniu zeznania rocznego suma 

tych kosztów ze wszystkich umów przekroczy limit 42.764 zł. Konieczne będzie ich 

ograniczenie w rozliczeniu rocznym (PIT), co może powodować niedopłatę podatku. 

Aby tego uniknąć pracownik uzyskujący przychody, do których mają zastosowane 50% 

koszty uzyskania przychodu powinien dokonać weryfikacji uzyskanych przychodów ze 

wszystkich źródeł.  

Pracownik ,chcący dokonać  korekty kosztów uzyskania przychodów za 2014 r. z tytułu praw 

autorskich  powinien złożyć do Kwestury  oświadczenie najpóźniej do 31.12.2014 r , wykaz 

prac objętych prawami autorskimi (zał. Nr 1, 2 Regulaminu wynagradzania WSMED) oraz 

dostosować się do Zarządzenia Rektora WSMED z dnia 01.12.2014 r. w sprawie obowiązku 

przekazywania do Uczelni oraz dokumentowania publikacji, których autorami lub 

współautorami są pracownicy WSMED. 

  


